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„Niech Duch zmartwychwstałego Chrystusa otwiera drogi pojednania wszędzie tam, 

gdzie toczy się wojna; niech oświeca rządzących i daje im odwagę do podejmowania 

działań na rzecz niwelowania napięć i dialogu.” 

 

Papież Leon XIV podczas modlitwy Regina Caeli, na zakończenie Mszy św.  

w uroczystość Zesłania Ducha Świętego, 8.06.2025 r. 

  

 

 

Prowincja Polska /13.06.2025/ W mijającym tygodniu od poniedziałku do środy 

Wizytator w ramach przeprowadzanej wizytacji spotkał się ze współbraćmi  

i współpracownikami konwentu i dzieł apostolskich w Łodzi, do której przybył 

już w sobotę po południu bezpośrednio z Wrocławia. Konwent w Nazarecie był 

kolejnym punktem na mapie wizytacji, jednak z uwagi na aktualną, napiętą 

sytuację polityczną w tym rejonie świata wizytacja w zaplanowanym terminie 

została odwołana. 

 

Warszawa /6.06.2025/ Bracia i współpracownicy dzieł apostolskich konwentu 

warszawskiego mieli ogromną przyjemność uczestniczyć w jubileuszu 65-lecia 

Przedszkola nr 11 w Warszawie. To dla nas wielki zaszczyt, że mogliśmy być 

częścią tego święta! Podczas wydarzenia prezentowaliśmy działalność 

Bonifraterskiego Centrum Medycznego, szczególnie w zakresie pomocy 

osobom chorym oraz promowania naturalnych metod wspierania zdrowia. 

Bracia bonifratrzy, Jan z Dukli i Augustyn, w niezwykle ciekawy sposób przybliżyli 

dzieciom i dorosłym lecznicze właściwości ziół, opowiadając o ich 

zastosowaniu w medycynie naturalnej. Dla najmłodszych przygotowaliśmy 

szereg atrakcji – nie zabrakło konkursów, w tym zabawy w rozpoznawanie ziół 

po zapachu i wyglądzie. Zainteresowanie ziołolecznictwem i bonifraterskimi 

produktami przerosło nasze oczekiwania – cieszy nas, że mogliśmy dzielić się 

wiedzą i doświadczeniem z tak otwartą i serdeczną społecznością. Z całego 

serca dziękujemy Dyrekcji, Nauczycielom i całemu Zespołowi Przedszkola nr 11 

za zaproszenie i niezwykle ciepłe przyjęcie. Życzymy wielu kolejnych lat pięknej, 

radosnej pracy z dziećmi – pełnych sukcesów, uśmiechu i pasji! /Tomasz 

Zientara/ 

 

Łódź /8.06.2025/ W Święto Zesłania Ducha Świętego, odbyła się rekreacja 

braci i współpracowników, stanowiąca wprowadzenie do rozpoczynającej się 

wizytacji generalnej w łódzkim konwencie. O godzinie 11.00 w sanktuarium 

Matki Bożej Uzdrowienie Chorych została odprawiona Msza Święta pod 

przewodnictwem kapelana szpitala, ks. Pawła Sobstela. Na początku liturgii 

przeor łódzkiego konwentu, br. Andrzej Zawalski, powitał wizytatora 

generalnego br. Saji Mullankuzhego. W trakcie kazania celebrans podkreślił 

wyjątkowość tego dnia, zaznaczając, że światło Ducha Świętego nadaje 



szczególne znaczenie rozpoczęciu wizytacji i wyrażając nadzieję na obfite 

owoce spotkania i wszystkich działań z nim związanych. Reprezentantki Róż 

Różańcowych wręczyły wizytatorowi upominek, a przeor zwrócił uwagę, że do 

Róż przy łódzkim konwencie należy aż 420 osób, co świadczy o żywej  

i zaangażowanej wspólnocie modlitewnej. Po Mszy Świętej odbyło się 

uroczyste odsłonięcie tablic jubileuszowych przy nowo posadzonych drzewach 

w parku konwentu. Upamiętniają one podwójny jubileusz: 100-lecia obecności 

Zakonu Bonifratrów w Łodzi oraz 25-lecia odzyskania Szpitala Zakonu 

Bonifratrów. Brat Saji Mullankuzhy OH podkreślił proekologiczny wymiar tej 

inicjatywy, zwracając uwagę na troskę Zakonu o ochronę środowiska 

naturalnego jako istotny element jego misji. Po obiedzie bracia udali się do 

Muzeum Włókiennictwa, gdzie wysłuchali prelekcji poświęconej historii 

przemysłowej Łodzi. Dzień zakończyła uroczysta kolacja, na którą zaproszono 

siostry boromeuszki z parafii pw. NMP Matki Odkupiciela i św. Jana Bożego. /za 

www.bonifratrzy.pl/ 

 

Konary /11.06.2025/ teren Wspólnoty Braci Bonifratrów w Konarach wypełnił się 

radością, muzyką i serdecznością. Tego dnia bowiem odbyło się Miodobranie 

-Miodogranie, cykliczna impreza organizowana z myślą o osobach  

z niepełnosprawnościami, ich rodzinach, opiekunach oraz całej społeczności 

wspierającej działania Fundacji Dobroczynnej w Konarach. Dzień 

rozpoczęliśmy od Mszy Świętej z darami, która nadała wydarzeniu uroczysty  

i wspólnotowy charakter. Modlitwa, skupienie i obecność licznie przybyłych 

uczestników wprowadziły wyjątkową atmosferę, która towarzyszyła nam przez 

cały dzień. Po oficjalnym otwarciu i serdecznym powitaniu gości rozpoczęły się 

liczne atrakcje integracyjne. Na uczestników czekały warsztaty edukacyjne, 

konkursy, występy artystyczne, zabawy taneczne, wspólne śpiewy i kreatywne 

aktywności. Jednym z najchętniej oklaskiwanych momentów był konkurs na 

„odlotowy kostium pszczoły”, który przyniósł mnóstwo śmiechu, pomysłowości  

i wzruszeń. Nie zabrakło także słodkiego poczęstunku, wspólnej biesiady  

i przestrzeni do rozmów oraz wymiany doświadczeń. Prawdziwym muzycznym 

wydarzeniem dnia był koncert Kapeli Góralskiej Ciupaga, który porwał 

uczestników do tańca i wspólnego śpiewu. Artyści zapewnili nie tylko świetną 

muzykę, ale również doskonały kontakt z publicznością, tworząc atmosferę 

radości i wspólnoty. Pełna relacja z galerią zdjęć do zobaczenia na 

www.bonifratrzy.pl  w zakładce Aktualności. /za www.bonifratrzy.pl/ 

 

Zakopane /12.06.2025/ Pod przewodnictwem O. Prowincjała Franciszka 

Salezego Chmiela odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej i Walne 

Zgromadzenie Wspólników spółki Bonifraterskie Centrum Medyczne sp. z o.o. 

 

 

Co przed nami: 

 

Kościół katolicki /15.06.2025/ Uroczystość Trójcy Przenajświętszej, święto 

Patronalne Konwentu w Krakowie i Konwentu we Wrocławiu. 

 

http://www.bonifratrzy.pl/


Kościół katolicki /19.06.2025/ Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej. 

 

Kuria Generalna /26.06.2025/ Europejska grupa robocza ds. Inkluzji zaprasza na 

kolejny webinar, który odbędzie się 26 czerwca 2025 r. w godz. 11.00 - 12.30 

przez ZOOM. Tematem tego szkolenia będzie Wspieranie osób 

niepełnosprawnych poprzez różnorodne formy terapii i ich integrację ze 

społecznością lokalną i będzie prowadzony przez Prowincję Polską - Annę 

Szewczyk – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Prudniku i Natalię Gębkę - 

Kierownik Zakładu Aktywności Zawodowej Bonifraterskiej Fundacji. Zachęcamy 

do udziału! Link do spotkania będzie rozesłany w późniejszym terminie. 

 

Kościół katolicki /27.06.2025/ Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, 

święto patronalne Konwentu w Marysinie. 

 

Drohobycz /27.06.2025/ Posiedzenie Zarządu Prowincji. 

 

Kraków /28.06.2025/ Dzień Samarytański w Szpitalu Zakonu Bonifratrów  

św. Jana Grandego. 

 

Kościół katolicki /29.06.2025/ Uroczystość św. Piotra i Pawła, święto 

patronalne Konwentu w Prudniku. 

 

Zakopane /14-15.07.2025/ Oficjalne zakończenie wizytacji generalnej  

w Prowincji Polskiej z udziałem przełożonego generalnego br. Pascala 

Ahodegnona w Centrum Formacyjno-Szkoleniowym „Księżówka”.  

 


